

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

هرمزگان ۲ هزار و ۱۹۱ میلیارد ریال طرح گردشگری آماده افتتاح دارد



اقتصاد کیش - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: طرح‌های گردشگری مختلفی با سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۱۹۱ میلیارد ریال در این استان تکمیل شده و آماده افتتاح در دهه فجر است.

محمد محسنی در تشریح طرح‌های گردشگری هرمزگان در دهه فجر افزود: این میزان سرمایه‌گذاری در قالب ۹ طرح در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری در هرمزگان انجام شده است که با بهره‌برداری از این طرح ۶۳۴ نفر مشغول به کار می‌شوند.

وی بیان کرد: چهار مورد از این طرح‌های گردشگری در حوزه بخش خصوصی با اعتباری افزون‌تر یک هزار و ۹۶۰ میلیارد ریال شامل هتل ۲ مجتمع گردشگری در شهرستان بندرعباس و ۲ سفره‌خانه سنتی در شهرستان‌های بستک و بندرلنگه است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: همچنین پنج زیرساخت گردشگری نیز با اعتباری افزون‌تر ۲۳۱ میلیارد ریال در شهرستان‌های بوموسی، بندر خمیر، پارسیان و قشم ایجاد و تکمیل شده‌اند.

محسنی اضافه کرد: این زیرساخت‌ها شامل تکمیل زیرساخت‌های گردشگری بوموسی همچون کف‌سازی و محوطه‌سازی ساحل و برج نور در جزیره ایجاد سکو و برج نور در ساحل بوستان شهرستان پارسیان، برق‌رسانی به ساحل بندر خمیر و برق‌رسانی به ساحل دوربنی جزیره قشم است.

یک هزار و ۶۷۸ دانش آموز دختر در قشم جشن تکلیف گرفتند



اقتصاد کیش - یک هزار و ۶۷۸ دانش آموز دختر قشمی مراسم جشن شکوفایی (تکلیف) خود را در ایام پانزدهم روز ماه رمضان منطقه آزاد جشن گرفتند.

در این آیین معنوی که جمعی از والدین و فرهنگیان حضور داشتند دانش آموزان دختر پایه سوم ابتدایی ورود به سن تکلیف خود را جشن گرفتند.

اجرای برنامه‌های مختلف فرهنگی، سرود دسته جمعی، بازی‌های دخترانه، قرائت پیمان‌نامه و آشنایی دانش آموزان مکلف با احکام و دستورات دینی و برپایی نماز جماعت و نماز شکر اهم برنامه‌های مکلف شدن آنها بود که صورت گرفت.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم هدف از برگزاری جشن تکلیف ارتویج فرهنگ دینی، قرآنی و توسعه فرهنگ بنابر پیگیری کنند تا پرورش دانش آموزان بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس عنوان کرد.

حسین رنجبر گلشوری با تأکید بر ضرورت انس با نماز و ترویج مسایل دینی بین دانش آموزان این شهرستان مرزی گفت: والدین و معلمان باید به تناسب رشد علمی، رشد مسایل مذهبی و عقیدتی راین پیگیری کنند تا پرورش دانش آموزان هماهنگ و هم‌راستا با آموزش از تقابدا کنند.

جشن تکلیف خاطره‌ای شیرین معنوی - تربیتی است که در آن دانش آموزان دختر و پسر که به این سن رسیده‌اند در آیین‌های گروهی با خدایانشان عهد می‌بندند و دستورات دین مبین اسلام را برای رسیدن به تعالی و اوج بندگی تمرین می‌کنند.

سن تکلیف در واقع آغاز بلوغ دختران و پسران است که با جشن تکلیف احکام روح بخش دین مبین اسلام برای این قشرها ساری و جاری می‌شود.

در نظام تربیتی آموزش ایران اسلامی یکی از اقدامات برای آشنایی نوجوانان باره و رسم زندگی معنوی برگزاری جشن تکلیف است، برنامه‌ای که آغازگر یک حرکت منسجم برای اقدام در مسیر ارزش‌های دینی و معنوی محسوب می‌شود.

در این برنامه تربیتی برای نسل آینده‌ساز موخته‌های دینی تبیین و دستورات الهی تشریح می‌شود بر این اساس آنچه را خداوند بر انسان واجب ساخته و از ما خواسته است باید عمل کرد.

هر ساله در مدارس دخترانه و پسرانه برای دانش آموزانی که به سن تکلیف می‌رسند، جشن‌های آموزنده‌ای به نام جشن شکوفایی (تکلیف) برگزار می‌شود.

در فرهنگ کهن ایرانی برای هر عید یا مراسمی خوب که از طرف پروردگار، نعمتی به ما رسیده باشد، جشن می‌گیریم تا بدین وسیله سپاس‌گزار و شکر و شادی خودمان را نشان دهیم.

به تکلیف رسیدن، یک عید است، زیرا از نظر عقلی و جسمی دختران و پسران به حدی رسیده‌اند که خداوند به آنان دستوری می‌دهد و آنها نیز خوشحالند که خواسته‌ها و دستورات او را اطاعت کنند و بنده شایسته او به حساب آیند.

دانش آموزان با برگزاری جشن‌های گروهی به نام جشن تکلیف، نعمت‌های خدا را گرامی می‌دارند و این روز بزرگ را که در آن به سن تکلیف رسیده‌اند را به عنوان یک روز پرشکوهِ و خاطره‌ای به یادماندنی به یاد می‌سپارند.

در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ بیش از ۳۲ هزار دانش آموز در شهرستان قشم تکمیل می‌کنند که از این تعداد ۱۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت هزار و ۳۳۹ نفر متوسطه اول و چهار هزار و ۵۲۱ نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به تکمیل می‌پردازند.

معاون بهره‌برداری نیروگاه بندرعباس:

نیروگاه بندرعباس بیش از ۳.۴ میلیون مگاوات ساعت انرژی تولید کرد

اقتصاد کیش - معاون بهره‌برداری نیروگاه بندرعباس از تولید بیش از سه میلیون و ۴۰۷ هزار مگاوات ساعت انرژی برق از ابتدای سال جاری تاکنون در این مجموعه نیروگاهی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان، مهدی مرادی با بیان این خبر افزود: از این میزان انرژی تولیدی افزون‌تر سه میلیون و ۲۸۰ هزار و ۱۸۰ مگاوات ساعت سهم واحدهای بخار و ۱۲۷ هزار و ۵۳۳ مگاوات ساعت سهم واحدهای گازی بوده است. وی ادامه داد: این نیروگاه در دی‌ماه امسال نیز بیش از ۱۹۷ هزار و ۷۴۵ مگاوات ساعت برق تولید کرد که سهم واحدهای بخار ۱۹۵ هزار و ۱۵۰ مگاوات ساعت و سهم واحدهای گازی ۲ هزار و ۶۰۰ مگاوات ساعت بوده است.

نیروگاه بندرعباس با دارا بودن چهار واحد بخار و ۲ واحد گازی به ظرفیت یک‌هزار و ۳۲۰ مگاوات نقش مهمی در پایداری شبکه سراسری برق ایفا می‌کند.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم خبر داد:

افزایش ۱۵۵ درصدی ظرفیت تولید آب شیرین در جزیره قشم



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم از افزایش ۱۵۵ درصدی ظرفیت تولید آب شیرین در این شهرستان در دو سال اخیر خبر داد و گفت: با این افزایش ظرفیت تولید آب در این جزیره به ۲۸ هزار مترمکعب در روز رسیده است.

شهرام داوری در نشست خبری با خبرنگاران ضمن اعلام اقدامات انجام شده از سوی شرکت آب، برق و تاسیسات در سال جاری، اظهار داشت: سال گذشته سازمان منطقه آزاد قشم بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب خرید تضمینی آب از این شرکت انجام داد. وی ادامه داد: با توجه به رشد ظرفیت تولید آب این رقم امسال افزایش یافته و پیش‌بینی می‌شود میزان خرید تضمینی آب توسط سازمان منطقه آزاد قشم به رقم ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب برسد.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم، گفت: سازمان منطقه آزاد قشم سال گذشته جهت تأمین آب شرب قشموندان در قالب تولید آب، بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه پرداخته است.

داوری بیان کرد: با توجه به کمبود آب شرب در شهر قشم و عدم اتقای زیرساخت‌های لازم در سالیان گذشته، در دو سال اخیر تمام توان خود برای افزایش ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌ها و آب‌تولیدی‌ها با استانداردهای جهانی کیفیت آب را به‌کار گرفته.

وی ادامه داد: در همین راستا اقدامات انجام شده ظرفیت تولید دستگاه‌های آب‌شیرین‌کن در دو سال اخیر با افزایش ۱۵۵ درصدی به رقم بیش از ۲۸ هزار مترمکعب در روز افزایش یافت.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم اظهار داشت: دو دستگاه آب‌شیرین‌کن ۱۵۰۰ و ۲۵۰۰ مترمکعبی در روز و در فاز آغاز شد.

همزمان با سراسر کشور:

سه هزار و ۳۷ سری جهیزیه به مددجویان کمیته امداد هرمزگان اهدا شد



اقتصاد کیش - معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی (ره) هرمزگان گفت: همزمان با طرح اهدای ۵۲ هزار سری جهیزیه و کمک هزینه ازدواج به مددجویان تحت پوشش این نهاد در سراسر کشور، سه هزار و ۳۷ سری جهیزیه به جامعه هدف این استان اهدا شد.

به گزارش ایرنا، احمد سالاری در مراسم توزیع جهیزیه به نفع نوسان تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان که به مناسبت عید معث پیامبر اکرم (ص) انجام شد، اظهار کرد: برای تهیه و تأمین این جهیزیه‌ها اعتباری افزون‌تر یک هزار و ۲۱۵ میلیارد ریال از محل منابع مالی کمیته امداد در سرفصل حمایت خانواده این نهاد مقدس و همچنین کمک خیران و مشارکت‌های مردمی هزینه شده است.

وی بیان کرد: همزمان با سراسر کشور به صورت نمایان جهیزیه به ۳۱۰ تن نفع‌روس تحت حمایت این نهاد مقدس تقدیم شده است.

معاون‌حمایت‌وسلامت‌خانواده کمیته امداد هرمزگان، با بیان اینکه این اقدام در راستای افزایش رفاه زندگی فرزندان مددجویان و تسهیل در امر ازدواج آنان در بین خانوادها بوده است، اظهار کرد: ارزش تقدی هر سری جهیزیه اهدایی معادل ۲۰۰ میلیون ریال

اعتبار ۱۰۰ میلیاردی برای تعمیرات اسکله کورزین قشم



اقتصاد کیش - اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان ۱۰۰ میلیارد ریال برای تعمیرات اسکله گردشگری این روستا اعتبار اختصاص داده است.

بشیر چری در حاشیه بازدید مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان و معاونان این اداره کل که در بدو ورود به قشم اقدام به بازدید از اسکله گردشگری کورزین کردند، به خبرنگاران، اظهار داشت: این اسکله از جمله مهمترین اسکله‌های گردشگری شهرستان قشم است که برای ارائه خدمات گردشگری مطلوب و تأمین ایمنی سفرهای دریایی نیازمند بهسازی و رفع برخی مشکلات است.

وی ضمن تشکر از نگاه ویژه مسئولان بنادر و دریانوردی هرمزگان نسبت به بهبود و توسعه این اسکله گردشگری و ارائه خدمات گردشگری ایمن به علاقه‌مندان به سفرهای دریایی، تصریح کرد: در اساس برنامه‌ریزی انجام شده و وعده مسئولان این نهاد، ۱۰۰ میلیارد ریال برای تعمیرات اسکله گردشگری روستای کورزین در نظر گرفته شده است.

دهیار کورزین با بیان اینکه ایمنی سفرهای دریایی حرف اول را در گردشگری دریایی می‌زند، گفت: خوشبختانه بنادر و دریانوردی هرمزگان حساسیت و نظارت ویژه‌ای بر این موضوع دارد.

چری خاطر نشان کرد: اسکله گردشگری حرا در روستای کورزین یکی از زیباترین جاذبه‌های گردشگری جزیره قشم است که در آن ۱۶۴ فروند

شناور (۱۴۰ قایق موتوری و ۲۴ آلایجی) با تکیه بر مشارکت جامعه محلی آماده میزبانی از مسافران و گردشگرانی نوروزی است. وی بیان کرد: این اسکله گردشگری به عنوان یکی از استانداردها در اسکله‌های گردشگری جزیره قشم از لحاظ زیبایی، داشتن فضا و تنوع شناورهای مختلف است. کورزین که در گویش محلی به نام کورزین و گاهی کورین هم تکلم می‌شود از نظر موقعیت جغرافیایی تقریباً در مرکز جزیره قشم قرار دارد و فاصله آن از مرکز شهرستان (شهر قشم - شرقی‌ترین نقطه جزیره) و روستای باسعید (غربی‌ترین نقطه جزیره) افزون‌تر ۶۰ کیلومتر است و از نظر تقسیمات کشوری تابع بخش مرکزی شهرستان قشم محسوب می‌شود. افزون بر ۲ هزار و ۶۰ نفر در قالب ۵۰۲ خانوار در روستای کورزین از توابع بخش مرکزی شهرستان قشم زندگی می‌کنند.

صنایع چوب - حلاج کیش

کلیه سفارشات MDF چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

بندرعباس میزبان مدرن‌ترین رصدخانه و پارک نجوم کشور



اقتصاد کیش - آئین کلنگ‌زنی رصدخانه هوشمند با حضور احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، شهردار بندرعباس، رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس، جمعی از مسئولان و خبرنگاران برگزار شد.

شهردار بندرعباس، از کلنگ‌زنی مجموعه رصدخانه هوشمند، پلان‌تاریوم (آسمان‌نما) و پارک نجوم بندرعباس خبر داد.

به گفته وی، این مجموعه به‌عنوان باکیفیت‌ترین پلان‌تاریوم کشور و تنها رصدخانه مدرن و آماتوری هوشمند ایران طراحی شده است.

مهدی نوبانی، عنوان کرد: این رصدخانه با قابلیت مشاهده روز و شب، به‌عنوان بزرگ‌ترین رصدخانه خورشیدی آماتوری کشور نیز شناخته خواهد شد.

نوبانی، افزود: در این پروژه، از تلسکوپ پیشرفته Alpha هیدروژن برای مشاهده خورشید استفاده می‌شود که آن را در زمره برترین مراکز رصد نجومی ایران قرار می‌دهد. وی، توضیح داد: این پروژه نه تنها برای علاقه‌مندان به نجوم، بلکه به‌عنوان یک جاذبه گردشگری علمی در بندرعباس مطرح خواهد شد و احداث این مجموعه می‌تواند بندرعباس را به یکی از قطب‌های رصد نجوم و آموزش علمی در کشور تبدیل کند.

شهردار بندرعباس، با بیان اینکه این رصدخانه با پژوهش و نظر مشاوران در کوهستان پارک پنجه علی که بام بندرعباس نامیده می‌شود، افزود: بر نامه‌های ویژه و متنوعی برای دانش‌آموزان و نوجوانان در نظر گرفته شده تا علم کیهان‌شناسی را در رصدخانه هوشمند بیاموزند.

نوبانی، با اشاره به اینکه این رصدخانه برترین و بهترین در سطح کشور خواهد بود، اعتبار این پروژه ۴۸ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: این رصدخانه هوشمند قرار است ظرف یک سال آینده به بهره‌برداری برسد.

بچه‌های بوموسی پای فیلم‌های سینمایی جشنواره فجر



اقتصاد کیش - رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی جزیره بوموسی با اشاره به میزبانی این جزیره از فیلم‌های جشنواره فیلم فجر، گفت: هم‌زمان با سینماهای کشور، ۱۵ فیلم سینمایی منتخب جشنواره فیلم فجر تا ۲۶ بهمن ماه در این جزیره راهبردی برای نوجوانان و جوانان این منطقه اکران می‌شود.

حجت الاسلام شیرزاد حسینی افزود: در این ایام سینما سیار انجمن سینمایی جوانان به سفارش جشنواره فیلم فجر، فیلم‌های سینمایی «باغ کاینات»، «شهباز»، «پریز خان»، «بغی قهرمان»، «شنگول و منگول»، «بیر، هوگ، کت چرمی»، «کیچکا»، «آسمان غرب»، «کایتان»، «بچه زرنگ»، «آپار تچی»، «جنگل پرتقال» و بدون قرار قبلی «را در محل بازارچه صیادان این شهرستان اکران می‌کند».

وی با توجه به اینکه فیلم‌های جشنواره فجر در بوموسی به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان و جزیره بوموسی و فرماندار این جزیره، از هشت بهمن ماه با فیلم «باغ کاینات» کلید خورده است، اظهار کرد: این فیلم‌ها به صورت رایگان تا ۲۶ بهمن ماه به‌روی صحنه می‌روند و سینما سیار انجمن سینمایی جوانان در ادامه فعالیت‌های فرهنگی و هنری خود، هر شب از ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه میزبان نوجوانان و جوانان و دوستان آن‌ها و علاقه‌مندان به فیلم‌های سینمایی خواهد بود.

رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی جزیره بوموسی، هدف از برگزاری نمایش این فیلم‌ها را آشنایی مردم و جوانان و نوجوانان با آثار سینمایی کشور عنوان کرد.

حجت الاسلام حسینی همچنین با توجه به نبود سینما در بوموسی، از نصب سرور سینمایی در این جزیره برای اکران فیلم‌های سینمایی خبر داد و گفت: به‌زودی با نصب آخرین مدل از سرور سینمایی، فیلم‌های به‌روز سینمایی در این جزیره اکران می‌شود.

برای نخستین بار در سال ۱۴۰۳:

تخلیه کشتی حامل ۲ هزار و ۹۰ خودرو در بندر شهید رجایی آغاز شد



اقتصاد کیش - مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: برای نخستین بار در سال جاری بزرگ‌ترین کشتی (روسر) حامل ۲ هزار و ۹۰ دستگاه خودروی سواری در بندر شهید رجایی پهلو گرفت و روند تخلیه آن آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس‌نژاد روز چهارشنبه با اعلام این خبر افزود: کشتی به وزن سه هزار و ۵۱ تن روز گذشته نهم بهمن‌ماه در اسکله ۱۴ بندر شهید رجایی پهلو گرفت و کار تخلیه بیش از ۲ هزار خودروی سواری در محوطه‌های این منطقه ویژه اقتصادی آغاز شده است.

«شناسا و روسر» (RoRo) یکی از اصلی‌ترین ابزارهای حمل و نقل دریایی، نقشی کلیدی در جابه‌جایی سریع و ایمن خودروها، کامیون‌ها و ماشین‌آلات سنگین در سراسر جهان دارند.

این نوع شناورها به دلیل توانایی‌شان در حمل انواع مختلف بارها از جمله خودروهای شخصی، کامیون‌ها و تجهیزات صنعتی سنگین، انعطاف‌پذیری بالایی دارند؛ این انعطاف‌پذیری به شرکت‌های حمل و نقل اجازه می‌دهد تا بدون نیاز به تغییرات زیاد در ساختار و تجهیزات، انواع مختلف بار را در یک سفر حمل کنند.»

مجمع بندری شهید رجایی بندرعباس با بیش از چهار هزار و ۸۰۰ هکتار وسعت (محدوده عملیاتی و پس‌کرانه)، ظرفیت پذیرش سالانه بیش از ۸ میلیون تن کالا را دارد.

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش ۴۴۴۲۴۹۶۹ ۴۴۴۲۴۹۹۹ گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش روزنامه